[image: image1.png]

СОВЕТ НИЖЕГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.10.2016 г.                                                                                                           № 80

ст. Нижегородская

Об утверждении  Программы приватизации объектов  муниципальной
 собственности Нижегородского сельского поселения
Апшеронского района на 2016 год
        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Совет Нижегородского сельского поселения  Апшеронского района р е ш и л:

1. Утвердить Программу приватизации объектов муниципальной собственности Нижегородского сельского поселения Апшеронского района на 2016 год (Приложение).

2. Приватизацию объектов муниципальной собственности провести в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».

3.   Решение  Совета Нижегородского сельского поселения Апшеронского района от 04 мая 2016 года № 70 «Об утверждении  Программы приватизации объектов  муниципальной собственности Нижегородского сельского поселения  Апшеронского района на 2016 год» признать утратившим силу.

4. Доходы от приватизации объектов муниципальной собственности перечислить в бюджет Нижегородского сельского поселения Апшеронского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  ведущего специалиста  администрации Нижегородского сельского поселения Апшеронского района (Мазурец).

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Нижегородского сельского

поселения Апшеронского района                                                      С.И. Милованов
        ПРИЛОЖЕНИЕ

              к решению Совета Нижегородского

         сельского поселения

         Апшеронского района

     от 12.10.2016 № 80
    Программа приватизации объектов муниципальной собственности

Нижегородского сельского поселения Апшеронского района на 2016 год

	№ п/п
	Наименование объекта

(имущества)
	Местонахождение объекта

(имущества)
	Площадь объекта, кв.м.
	Памятник истории, архитектуры и культуры местного значения
	Начальная (ориентировочная) цена, без учета НДС (руб.)

	1

	Жилой дом  с земельным участком
	Расположено по адресу: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, ст.Нижегородская,  ул. Центральная, 44 а. Объект казны. Год постройки 1965. Кадастровый номер 23:02:1004001:650 Этажность:1.Подземная этажность :0 Группа капитальности - 1.  Земельный участок площадью 2375 кв.м, кадастровый номер 23:02:1004001:16, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для отдельно стоящего усадебного жилого дома (в том числе с местами приложения труда и с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства, садоводства, огородничества).  Способ приватизации – аукцион.
	63 кв.м
	-
	Ориентировочная стоимость объекта с учетом площади земельного участка     800000  рублей.

    Глава Нижегородского сельского

    поселения Апшеронского района                                                   С.И. Милованов

ПРИЛОЖЕНИЕ

         к Программе приватизации объектов

                                    муниципальной  собственности

Нижегородского сельского поселения

                                  Апшеронского района

ИНФОРМАЦИЯ

об объектах муниципальной собственности  Нижегородского сельского поселения Апшеронского района, подлежащих  приватизации в 2016 году

	№

п/п
	Наименование

объекта

(имущества)
	Характеристика объекта (имущества)

	1.

	Жилой дом  с земельным участком
	Расположено по адресу: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, ст.Нижегородская,  ул. Центральная, 44 а. Объект казны. Год постройки 1965. Кадастровый номер 23:02:1004001:650 Этажность:1.Подземная этажность :0 Группа капитальности - 1.  Находится в пользовании администрации Нижегородского сельского поселения Апшеронского района .Земельный участок площадью 2375 кв.м, кадастровый номер 23:02:1004001:16, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование –для отдельно стоящего усадебного жилого дома (  в том числе с местами приложения труда и с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства, садоводства, огородничества)Способ приватизации – аукцион. Ориентировочная стоимость объекта с учетом площади земельного участка     800000  рублей.

Глава Нижегородского сельского

поселения Апшеронского района                                                        С.И. Милованов